

**K/S Düsseldorf Mercure Hotel**  
**Lyngsø Alle 3, 2970 Hørsholm**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 29 83 69 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

---

**Mathias Mikkil Johansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Düsseldorf Mercure Hotel Lyngsø Alle 3 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 29 83 69 06 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Mathias Mikkil Johansen, Formand Ulrik Heilmann Anders Christian Anderson Kristian Barslund Jensen Claes Niels Hestehave
<b>Komplementar</b>	KOMPLEMENTARSELSKABET DÜSSELDORF MERCURE HOTEL ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejningsvirksomhed med ejendommene beliggende Charlottenstrasse 13 og Stresemannplatz 1, D-40210 Düsseldorf, Tyskland. Ejendommene er 100% udlejet til Accor Paris, en af Europas største hotelkoncerner, på en lejekontrakt til ultimo 2026. Udlejningsarealet er på 5.980 m<sup>2</sup>.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.309.944 kr. mod 7.913.481 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.259.985 kr. mod -946.024 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.309.944</b>	<b>7.913.481</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.205.255	-7.152.686
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.104.689</b>	<b>760.795</b>
Andre finansielle indtægter	61	4.452
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.844.765	-1.711.271
<b>Årets resultat</b>	<b>2.259.985</b>	<b>-946.024</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.259.985	0
Disponeret fra overført resultat	0	-946.024
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.259.985</b>	<b>-946.024</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	173.000.000	178.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>173.000.000</u>	<u>178.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>173.000.000</u></b>	<b><u>178.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	384.314	373.239
	Andre tilgodehavender	5.698	1.014
	Periodeafgrænsningsposter	1.409	9.787
	Tilgodehavender i alt	<u>391.421</u>	<u>384.040</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.670.310</u>	<u>5.536.293</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.061.731</u></b>	<b><u>5.920.333</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>180.061.731</u></b>	<b><u>183.920.333</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	70.625.957	70.625.957
	Overført resultat	47.066.235	44.806.251
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>117.692.192</u></b>	<b><u>115.432.208</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	47.284.685	53.254.274
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	137.574
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.284.685</u>	<u>53.391.848</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	6.224.912	6.905.049
	Gæld til pengeinstitutter	211.675	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	82.850	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	243.685	619.415
	Anden gæld	8.321.732	7.571.813
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.084.854</u>	<u>15.096.277</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>62.369.539</u></b>	<b><u>68.488.125</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>180.061.731</u></b>	<b><u>183.920.333</u></b>
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	70.625.957	44.806.250	115.432.207
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.259.985</u>	<u>2.259.985</u>
	<b><u>70.625.957</u></b>	<b><u>47.066.235</u></b>	<b><u>117.692.192</u></b>

Kommanditselskabskapitalen udgør kr. 91.000.000.

Kommandisterne har en resthæftelse på i alt 19.374 t.kr.

## Noter

---

<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-5.205.255	-7.152.686
	<u>-5.205.255</u>	<u>-7.152.686</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	383.615	213.137
Andre finansielle omkostninger	1.461.150	1.498.134
	<u>1.844.765</u>	<u>1.711.271</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	150.419.688	149.267.002
Tilgang i årets løb	205.255	1.152.686
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>150.624.943</u>	<u>150.419.688</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	27.580.312	34.732.998
Årets regulering til dagsværdi	-5.205.255	-7.152.686
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u>22.375.057</u>	<u>27.580.312</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>173.000.000</u>	<u>178.000.000</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 hotel på i alt 5.980 m<sup>2</sup> beliggende i Düsseldorf, Tyskland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav (%)	5,52	5,14

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 173.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point vil dagsværdien falde med 26.534 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 38.274 t.kr.

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	53.371.718	6.087.033	47.284.685	0
Kreditinstitutter i øvrigt	137.879	137.879	0	0
	<u>53.509.597</u>	<u>6.224.912</u>	<u>47.284.685</u>	<u>0</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 54 mio. kr, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 173 mio .kr.

Til sikker for realkreditinstitut er der stillet transport i investor resthæfelse, transport i huslejeindtæger, huslejegaranti samt forsikringspolice.

Af kommanditselskabets likvide beholdning er 6,5 mio kr. pansat til fremtidige moderinsæring.

## Noter

---

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

**6. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Virksomhedens gæld til tilknyttede virksomheder på 6.060 t.kr. træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Tilbagebetalingen er gældende indtil forpligtelsen er afviklet.

Kommanditistselskabet har pr. 31.12.2023 en forpligtelse til at afsætte 12.500 EUR pr. måned til fremtidige moderniseringer frem til d. 31 marts 2025.
